**Iosephi Vicecomitis Ambrosiani Collegii Doctoris
Observationes Ecclesiasticæ In quo [!] de Antiquis
Baptismi Ritibus, ac Cæremonijs agitur**

Visconti, Giuseppe

Parisii, 1618

Cap. 14. Tempus dandi nominis in baptismo varium fuisse singulorum que
temporum vel locorum diuersitas allata, ac breuiter de Hebræorum, ac
Gentilium move, septimo, octauo, nono, vel decimo die ...

[urn:nbn:de:hbz:466:1-64585](#)

Tempus dandi nominis in baptismo varium fuisse,
singulorumque temporum, vel locorum diuersitas
allata; ac breviter de Hæbreorum, & Gentili-
um more, septimo, octavo, nono, vel decimo die
pacis nomen imponendi.

C A P . X I I I .

Quod ita varium, & multiplex fuit, ut ni-
hil certi de eo statui, vel affirmari pos-
sit. Nam in Ecclesiæ Christianæ primordiis,
cum baptismi ceremonia simul omnes eodem
die sibi dabatur, sicut ex Apostolorum Actis, & S.
Dionysio colligitur, nomen non nisi in ipsa dabatur
ablutione dari solebat, postea, vbi suam ma-
turitatem Ecclesia assecuta est, certum tem-
pus nomini dando præfiniti caput. de quo ita
est apud sanctum Augustinum lib. 9. confess.
ubi tempus aduenit, quo me nomen dare oportet,
relatio rure Mediolanum remeauimus. Quodnam
vero illud fuerit, iure dubitare possemus, nisi Nomē da-
batur trib. Clementis Papæ I. autoritas suppeteret Epi-
stol. 3. de offic. sacerd. & cleric. vbi tribus mē-
sibus ante baptismum nomen dari, his verbis
præcepit: si quis fidelis voluerit existere, & desi-
derat baptizari, accedat ad sacerdotem suum, & ip-
si det nomen suum, atque ab eo audiat mysteria regni
celorum, ieiunii frequentib. operā impendat, ac semet-
ipsū in omnib. probet, ut tribus mensib. iā consumatis
in die festo possit baptizari. Post eius tamē tempora,

S. iiiij

Nominis solummodo quadraginta diebus ante baptismum, darin omnia consueuisse, ex Simoni dandi tempore ad 40 Epist. 1. decret. ad Himmer. Tara con-

dies deducimus, cum ait: sequitur de diversis

etiam. quodam tempore, prout unicuique libum

erit, improbabilis, & emendanda confusio, que

stris consacerdotibus non ratione authorata

est, sed sola temeritate presumitur, ut passim,

Episcopi beret. N. italitus Christi, seu apparitionis, ne non

dotum nomine a. e. A. postolorum, seu martyrum festiuitatibus iam

tifice appellat. re plebes baptisimi mysterium consequantur: con-

si bi prauilegium & apud nos, & apud omnes

fratres Dominicum specialiter cum Pentecoste in

descendat: quibus solis per annum diebus ad

Baptismi confluentibus generalia baptismatis tradicionem

tempus in cramenta, bis duntaxat electis, qui ante quadragesimam Paschate,

vel eodem amplius dies nomen dederint. Ad hoc

& Pent. rei confirmationem forte pertinet, quo

Concilio Laodiceno cap. 45. statutum:

portes post duas hebdomadas quadraginta quatuor

quam ad baptismum suscipi. cum enim baptismus

non quadraginta diuinum initio, sed in Pascham

celebritate conferri solet, nihil aliud res

tuit esse, id baptismum suscipi, quam nomine

tendi baptismatis causa in scriptis exhibe-

catechumenorum ordinem adiungi, ante qua-

tam vero Quadragesima hebdomadam vice

ad Paschatus solennia, quadraginta dies, i.

Nomen fin. 4. heb. illis paulo pauciores numerari, omnes intel-

4. Quadra- guunt. Rursus hoc tempus ad quartam semini-

genum dari hebdomadae quartae Quadragesima con-

quando etum est, ut demonstrant Ordo Romanus

expedit. fer. 4. hebdom 4. tit. de denunciat. scrutad-

lect. ut autem ad ecclesiam venerint, sicut diximus.
 scribuntur nomina infantum, vel corum, qui ipsos sus-
 cepturi sunt, & Diaconus clamet, dicens: Catechu-
 men procedat, & vocentur ipsi infantes ab Aco-
 lyto in Ecclesian per nomine, vel ordinem, sicut scri-
 ptis sunt: & paulo post, cum eiusdem nominis
 sacrif tabulis committeendi rationem in com-
 pendium redigeret; vocentur infantes ab Aco-
 lyto per nomine, vel ordinem, ut scriptis sunt, & fa-
 ciantur, ut prius. Et Rupertus Abbas lib. 4. de
 Diuin. Offic. cap. 18. de quart. fer. heb. d. quart.
 quadrag. ubi ait: unicæ pene Ecclesia proles, qui in
 per annum verbo predicationis nouâ gignere poterat,
 instantे solennitate Paschali h. ecclie nomine sua da-
 bat, & per sequentes dies usque ad ipsam Pasche
 solemnitatem audiens quisque regulam fidei, unde &
 Catechumenus dicitur (catechumenus n.que auditor
 interpretatur) lactatus & grandescens, tandem ple-
 na fidei in solennitate sancti baptiseric symbolum redi-
 deni, Christo commorieretur, & consurgebat. Quod
 etiam illis testimoniis facile confirmare pos-
 sumus, quibus anteā probatum est, eodem
 die in catechumenorum ordinem redactos es-
 se. Verum id quoque lectores admonere o-
 portet, nominis traditionem, quamvis nunc
 post multas ceremonias fieri soleat, tamen o-
 lim renunciatione, & plerisque aliis priorem
 extirisse, quemadmodum a S. Dionysio, &
 compluribus aliis grauissimis patribus tradi-
 tum est, in primisque ab Albino Flacco, qui
 lib. de Diuin. offic. cap. 16. sic ait: vocato nomine
 eius, dicitur: abrenuncias satana? Animaduer-
 tendum etiam est, veterem consuetudinem